
9 i 10 maja w Domu Ludowym  
w Krzyszkowicach już po raz IX odbył się 
Gminny Przegląd Teatrzyków Dziecięcych 
„Teatr i My” organizowany przez Szkołę 
Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 4 im. E.J. Jerzmanowskiegow Wieliczce. 
Imprezę objęli patronatem burmistrz 
Wieliczki oraz Teatr Współczesny  
w Krakowie. Patronatu medialnego udzieliło 
nam Wielickie Centrum Kultury wraz  
z Pulsem Wieliczki. W skład niezależnego 
jury weszli aktorzy krakowskich scen 
teatralnych. 
Emocjom nie było końca. Przed liczną 
publicznością zaprezentowało się prawie 
200 uczestników z 10 placówek z całej 
gminy Wieliczka.
Oto Laureaci wśród oddziałów 
przedszkolnych:
I miejsce – Niepubliczne Centrum Edukacji 
Przedszkolnej „Motylkowo” – „Na jagody”.
II miejsce – Przedszkole Samorządowe nr 
5 im. Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce  
„Z dawnych czasów – Bajka o Smoku 
Kubie”.

III miejsce – Przedszkole Samorządowe nr 
4 w Wieliczce „Z prochu i żebra”
Grand Prix Przeglądu zdobyła Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II  
w Śledziejowicach za przedstawienie 
pt.: „Za ósmą górą”. Drugiego dnia 
imprezy gościliśmy również aktorów  
z  grupy teatralnej „Krewni Pana Boga” ze 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Skawinie z poruszającym spektaklem 
pt.: „Mały Książę”. Wszystkie grupy 
otrzymały mnóstwo upominków dzięki 
naszym wspaniałym Sponsorom, bez 
których ta impreza by się nie odbyła 
i którym gorąco dziękujemy. A są to: 
Urząd Miasta i Gminy Wieliczka ,Prezes 
Małopolskiego Banku Spółdzielczego 
w Wieliczce Tomasz Łazarski, Kopalnia 
Soli w Wieliczce, Hurtownia zabawek 
”Jokomisiada” Artur Ziajko, Wydawnictwo 
”Żyznowski” – Wiesław Żyznowski, Grupa 
Press Art- Ryszard Tatomir, Dyrektor Teatru 
Współczesnego w Krakowie Bartosz 
Jarzymowski, Drukarnia Szkleniarz- 
Karolina Szkleniarz, Małgorzata Pabis- 

zabawki i książki dla dzieci. Dyrektor 
szkoły Agnieszka Myślak składa wszystkim 
sponsorom, rodzicom i zaangażowanym 
osobom w organizację tej pięknej inicjatywy 
serdeczne podziękowania. Mamy nadzieję, 
że Przegląd przyniósł nam wszystkich 
moc wrażeń scenicznych i kulturalnych, 
a młodym aktorom dał możliwość 
zmierzenia się z umiejętnościami swoich 
kolegów i koleżanek z innych grup. Co 
ważne, był też okazją do integracji osób 
z niepełnosprawnością intelektualną.
Jednak wszystko co dobre, szybko się kończy. 
Zapraszamy już za rok. Magdalena Dyga
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IV Gminny Konkurs 
Plastyczno-czytelniczy 

,,plastuś” 

iX gminny przegląd teatrzyków dziecięcych „teatr i my”
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11 maja nastąpiło rozstrzygnięcie IV Gminnego Konkursu 
Plastyczno-czytelniczego ,,Plastuś” pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka Artura Kozioła. Organizatorem 
konkursu jest Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Gorzkowie. W związku z nawiązaniem współpracy z Biblioteką 
Miejską w Wieliczce –Mediateka gala rozdania nagród odbyła 
się właśnie w jej budynku. Data rozstrzygnięcia konkursu nie 
była przypadkowa, gdyż co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich organizuje w dniach 8-15 maja Tydzień Bibliotek. 

Konkurs „Plastuś” ma na celu rozwijać wśród dzieci  
w wieku przedszkolnym kompetencje czytelnicze, rozbudzać 
wyobraźnię i kreatywność oraz zainteresowania artystyczne. 
Zadaniem uczestników konkursu było zilustrowanie wybranego 
opowiadania - opowieści o wartościach takich jak miłość, 
szacunek, odpowiedzialność, mądrość, szczęście, dobroć, piękno, 
odwaga, przyjaźń, samodyscyplina, uczciwość, sprawiedliwość  
z książki „12 ważnych opowieści” autorstwa dwunastu znanych  
i cenionych autorów opowiadań dla dzieci.
Konkurs przeznaczono dla dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz 
przedszkoli z terenu Gminy Wieliczka. Prace oceniano w czterech 
kategoriach wiekowych: 3-latki, 4-latki, 5-latki, 6-latki, gdzie 
powołane jury w składzie: Magdalena Piwowarczyk, Krystyna 
Król, Bożena Pachacz, brało pod uwagę głównie samodzielność 
wykonania pracy przez dziecko, zastosowaną technikę plastyczną, 
oryginalność oraz ogólny wyraz artystyczny pracy. W tym roku 
nadesłano 48 prac z 16 placówek z terenu wielickiej gminy. 
Podczas uroczystości wręczenia nagród nie zabrakło zparoszonych 
gości, wśród których znaleźli się: Monika Zamarlik-Mazurek 
- zastępca dyrektora Wydział Szkół i Przedszkoli, Grzegorz 
Leszczyński - dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania Powiatu 
Wielickiego, Bożena Pachacz - przewodnicząca Stowarzyszenia 
Kornelius, Krystyna Król i Barbara Krawczyk – przedstawicielki 
Koła Gospodyń Wiejskich w Gorzkowie oraz Piotr Sionko - 
dyrektor Biblioteki Miejskiej w Wieliczce - Mediateka. Mediateka 
ugościła również w swoich progach najważniejszych gości tego 
dnia – dzieci, które wzięły udział w konkursie wraz z opiekunami. 
Zanim rozdano nagrody i wyróżnienia, wspólnie obejrzeliśmy 
spektakl „Ukryte bogactwo” w wykonaniu Teatru Eden z Wieliczki. 
Zarówno mali, jak i dorośli widzowie doskonale się bawili  
i z pewnością zapamiętają przesłanie płynące z przedstawienia.  
Składamy ogromne podziękowania niezastąpionym sponsorom, 
dzięki którym uczestnicy i ich opiekunowie otrzymali nagrody: 
Lokalna Grupa Działania Powiatu Wielickiego, Spółka „Solne 
Miasto”, Stowarzyszenie „Kornelius” oraz sklepy JAN Dobczyce 
i HEDAN. Dodatkowo od wydawnictwa Mac Edukacja każda 
placówka otrzymała zestaw „Książek na każdą porę roku”,  
a przedszkola laureatów pierwszych miejsc nagrody specjalne – 
biblioteczki przedszkolaka wraz z książkami. 

Oto lista nagrodzonych dzieci:
Grupa 3-latków:
I miejsce – Urszula Wandas – SP w Mietniowie – filia Pawlikowice
II miejsce – Amelia Michalik – oddział przedszkolny przy SP w Sierczy
III miejsce – Michał Róg - oddział przedszkolny przy SP w Gorzkowie
Wyróżnienia:
Hanna Pietras – Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wieliczce
Matylda Szpond – Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce
Zofia Szymaczek – Przedszkole Samorządowe w Koźmicach Wielkich
Wiktor Bąber – oddział przedszkolny w Lednicy Górnej przy SP nr 3 
w Wieliczce
Grupa 4-latków:
I miejsce – Gabriela Krawczyk – oddział przedszkolny przy SP 
w Gorzkowie
II miejsce – Dorota Kwiecień – Przedszkole Samorządowe w Koźmicach 
Wielkich
III miejsce – Tymon Olejnik – oddział przedszkolny w Lednicy Górnej przy 
SP nr 3 w Wieliczce
Wyróżnienia:
Szymon Popek – oddział przedszkolny przy SP w Sierczy
Aleksandra Miśkiewicz – oddział przedszkolny przy SP w Podstolicach
Letycja Kępa – SP w Mietniowie – filia Pawlikowice
Zofia Zakrocka – Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce
Hanna Windak - Przedszkole Samorządowe w Mietniowie
Martyna Czarnota – oddział przedszkolny przy SP w Sygneczowie
Grupa 5-latków:
I miejsce – Julia Duda – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
II miejsce – Paweł Rabiński – Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce
III miejsce – Milena Chwastek - Przedszkole Samorządowe w Koźmicach 
Wielkich

Wyróżnienia:
Martyn Murzyn – oddział przedszkolny przy SP w Gorzkowie
Maciej Krawczyk – oddział przedszkolny przy SP w Janowicach
Oliwia Piątkowska – SP w Mietniowie – filia Pawlikowice
Eliza Gaik – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
Weronika Dziób – Punkt Przedszkolny w Małej Wsi
Amelia Dobosz – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
Julia Batko – oddział przedszkolny przy SP w Podstolicach
Aleksandra Dziedzic – Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wieliczce
Leon Łukasik – Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wieliczce
Eliza Buczek – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
Szymon Kuklewicz - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce
Dorota Dygoń – oddział przedszkolny przy SP w Sierczy
Grupa 6-latków:
I miejsce – Alicja Chwastek – Przedszkole Samorządowe 
w Koźmicach Wielkich
II miejsce – Adela Panczyk – oddział przedszkolny przy SP 
w Gorzkowie
III miejsce – Karina Król – Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce

Wyróżnienia:
Franciszek Turek - oddział przedszkolny przy SP nr 3 w Wieliczce
Gabriela Strączek – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
Allan Kowal – oddział przedszkolny przy SP w Janowicach
Liliana Nowak – Przedszkole Samorządowe w Strumianach
Aleksandra Kmiecik – Przedszkole Samorządowe nr 1 w Wieliczce
Aleksandra Staśko – Przedszkole Samorządowe nr 4 w Wieliczce
Zuzanna Kowalczyk – oddział przedszkolny przy SP w Sygneczowie
Gabriela Wojtoń – Samorządowe Przedszkole nr 4 w Wieliczce
Lena Dziób– Punkt Przedszkolny w Małej Wsi
Michalina Dudoń – oddział przedszkolny przy SP w Sierczy
Krystian Biernat – oddział przedszkolny przy SP w Sygneczowie
Amelia Mucha – SP w Mietniowie – filia Pawlikowice
Dominika Mucha – oddział przedszkolny przy SP w Sygneczowie
Jagoda Biel – Przedszkole Samorządowe nr 5 w Wieliczce

Jeszcze raz gratulujemy wszystkim nagrodzonym dzieciom. 
Zachęcamy do udziału w kolejnej edycji konkursu „Plastuś”. Do 
zobaczenia za rok! BMZG


